
                                                                               RESOLUCIÓN N° 0150

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”, 21/08/2018

VISTO:     

 Las  presentes  actuaciones  -  Expte  N°  08030-0002124-8  -  por   las  cuales  se

documentan las gestiones destinadas a la Adquisición de muebles de oficina con destino a las

distintas sedes del Servicio Público Provincial de Defensa Penal, y;

CONSIDERANDO: 

Que atento a la previsión del gasto que demandará la presente gestión, correspondió

realizar una Licitación Privada, con encuadre en el marco de lo dispuesto en el art.116 – inc.

a) de la Ley Nº 12.510 y su Decreto Reglamentario Nº 1104/16 y el Art. 37 de la Ley Nº

13.745 de Presupuesto 2.018.

Que  ello,  dio  origen  al  Pliego  de  Bases  y  Condiciones  de  la  Licitación  Privada

N°16/18, cuya fecha de apertura se fijó para las 09.00 horas del día  06 de Agosto de 2018.

Que,  en cumplimiento de lo  establecido en el  Artículo 121 del  Decreto 1104/16 -

Reglamentario de la Ley Nº 12.510, obran a fs. (29/33) constancia de  cinco (5) invitaciones

efectuada a diferentes proveedores del rubro con su respectiva recepción.

Que además, se cursaron invitaciones vía correo electrónico a otros proveedores del

rubro y se publicó en la página web del organismo (fs. 27/28).

Que a la fecha de apertura, según consta en el acta de apertura (fs. 92), se recibieron

dos (2) presupuestos: 1-) OFFICE CENTER de José Luis García de  Hoyos  Básica por un

monto total de pesos seiscientos ochenta y tres mil trescientos setenta y uno ($ 683.371,00.-) y

Alternativa por un monto total de pesos seiscientos cuarenta y ocho mil trescientos noventa y

uno  ($648.391,00), 2-) LA OFICINA AMOBLAMIENTOS SC por un monto total de pesos

seiscientos treinta y un mil novecientos noventa y tres ($631.993,00.-).

Que la totalidad de las ofertas han sido analizadas en sus aspectos formales, por lo que

se procedió a solicitarle documentación faltante a OFFICE CENTER de José Luis García de



Hoyos, en el marco de lo dispuesto en la reglamentación (Dto. 1104/16) del art. 139 – inc. I –

pto. 2 de la Ley Nº 12.510, la que ha cumplimentado en tiempo y forma.

Que a su vez, han sido analizadas técnicamente por el Jefe de  Sector Arquitectura.

Que además dichas ofertas han sido analizadas por la Comisión Evaluadora, tanto en

sus aspectos formales como técnicos, emitiendo el informe pertinente (fs.101/103).

Que según la planilla comparativa de precios ofertados, y atento a lo dispuesto en la

Cláusula N.º 6 del Pliego de Bases y Condiciones y al pto. 10 – inc. I – art. 139 del Decreto

1104/16  Reglamentario  de  la  Ley  Nº  12.510,  surge  que  corresponde  adjudicar  a:  LA

OFICINA AMOBLAMIENTOS S. C. el reglón 1 (ítem 1 al 13) por un monto total de pesos

trescientos sesenta y dos mil cuatrocientos cuarenta y cuatro  ($362.444,00.-), el  renglón 2

(ítem  1  al  8) por  un  monto  total  de  pesos  ciento  cuatro  mil  seiscientos  setenta  y  seis

($104.676,00) y el  renglón 4 (ítem 1 al 4)  por un monto total  de pesos ciento ocho mil

setecientos cincuenta y cinco ($108.755,00) y a OFFICE CENTER de José Luis García de

Hoyos  el  renglón  3  (ítem  1  al  5)  por  un  monto  total  de  pesos  cincuenta  y  cinco  mil

setecientos noventa y ocho  ($55.798,00), ambas  por cumplir técnicamente con lo requerido y

por ser las más económicas.

Que la Dirección de Administración informa que el gasto que demandará la presente

gestión está contemplado en el  presupuesto 2018,  Inciso 4 – Partida Principal 3,  la que

cuenta con saldo suficiente al efecto, por lo que se procedió a confeccionar los pedidos de

contabilización preventivo N.º 868/18, el que obra adjunto al expediente.

Que se han pronunciado con la emisión de sus respectivos informes  la Oficina de

Dictámenes  y la Dirección  de Administración del SPPDP.

Que la  presente se  emite  conforme a lo  dispuesto en el  artículo 21 de la  Ley N°

13.014, especialmente en sus incisos 1), 5) y 10).

POR ELLO,

LA DEFENSORA  PROVINCIAL



R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Adjudicar la Adquisición de muebles de oficina con destino a las distintas

sedes del Servicio Público Provincial de Defensa Penal, por la suma total de pesos seiscientos

treinta y un mil seiscientos setenta y tres ($ 631.673,00.-), conforme al detalle que se indica a

continuación:

a) LA OFICINA AMOBLAMIENTOS S. C. - CUIT: 33-71031678-9:

RENG. ÍTEM CANT. DETALLE PRECIO

UNITARIO

PRECIO

TOTAL

1 1 7 Escritorio de 120(+ - 5cm) x70x75

c/2 cajones derechos. Tono Ceniza.

Tapas en melamina de 25 mm de

espesor con canto perimetral en ABS

de 2mm y laterales o patas en

melamina de 1ra calidad de 25mm de

espesor con canto vertical en ABS de

0.45 mm al tono. Apoyo sobre

regatones. Tapa circular pasacable

color negro. En un todo de acuerdo

a lo solicitado y a lo ofertado.

$4.570,00 $31.990,00

2 9  Archivero Modular específico para

expedientes tono ceniza según planos

adjuntos. 16 casilleros. En un todo

de acuerdo a lo solicitado y a lo

ofertado.

$7.300,00 $65.700,00

3 4  Biblioteca Baja con Puertas de abrir,

cerradura tipo Yale 85x35 (+-

5cm)x181.  Tono ceniza. En

$4.435,00 $17.740,00



melamina de 1ra calidad de 20mm de

espesor. Apoyo sobre regatones. En

un todo de acuerdo a lo solicitado y

a lo ofertado.

4 20  Silla Neumática operativa giratoria

en ecocuero, respaldar alto, opcion

respaldo en red doble malla. Color

negro, con apoyabrazos. En un todo

de acuerdo a lo solicitado y a lo

ofertado.

$4.500,00 $90.000,00

5 27 Silla Neumática operativa giratoria

en ecocuero. Color negro, con

apoyabrazos. En un todo de acuerdo

a lo solicitado y a lo ofertado.

$2.189,00 $59.103,00

6 22  Silla Fija, apilable en ecocuero color

negro, sin apoyabrazos. En un todo

de acuerdo a lo solicitado y a lo

ofertado.

$1.108,00 $24.376,00

7 13 Perchero metálico color negro. En un

todo de acuerdo a lo solicitado y a

lo ofertado.

$850,00 $11.050,00

8 32  Cesto plástico papelero color negro.

En un todo de acuerdo a lo

solicitado y a lo ofertado.

$245,00 $7.840,00

9 1 Mesa Bote para 8 personas

220x110x74 color ceniza con patas

negras. En un todo de acuerdo a lo

solicitado y a lo ofertado.

$7.150,00 $7.150,00



10 1 Extensión Circular de 1,10m. de

diámetro para escritorios en L. En un

todo de acuerdo a lo solicitado y a

lo ofertado.

$4.350,00 $4.350,00

11 5 Biblioteca Baja con Puertas

Corredizas 45x90x76 color ceniza.

En un todo de acuerdo a lo

solicitado y a lo ofertado.

$3.825,00 $19.125,00

12 2  Biblioteca Alta con Puertas

Inferiores de abrir 85X36X180 color

ceniza. En un todo de acuerdo a lo

solicitado y a lo ofertado.

$4.435,00 $8.870,00

13 3 Fichero de cuatro Cajones

50X50X130. En un todo de acuerdo

a lo solicitado y a lo ofertado.

$5.050,00 $15.150,00

TOTAL $362.444,00

b) LA OFICINA AMOBLAMIENTOS S. C. - CUIT: 33-71031678-9:

RENG. ÍTEM CANT. DETALLE PRECIO

UNITARIO

PRECIO

TOTAL

2 1 8 Escritorio de 120(+ - 5cm) x70x75

c/2 cajones derechos. Tono Ceniza.

Tapas en melamina de 25 mm de

espesor con canto perimetral en ABS

de 2mm y laterales o patas en

melamina de 1ra calidad de 25mm

de espesor con canto vertical en ABS

de 0.45 mm al tono. Apoyo sobre

$4.740,00 $37.920,00



regatones. Tapa circular pasacable

color negro. En un todo de acuerdo

a lo solicitado y a lo ofertado.

2 2 3 Archivero Modular específico para

expedientes tono ceniza según

planos adjuntos. 16 casilleros. En un

todo de acuerdo a lo solicitado y a

lo ofertado.

$7.450,00 $22.350,00

2 3 2 Biblioteca Alta con Puertas

Inferiores de abrir 85X36X180 color

ceniza. En un todo de acuerdo a lo

solicitado y a lo ofertado.

$4.765,00 $9.530,00

2 4 2  Fichero de cuatro Cajones

50X50X130. En un todo de

acuerdo a lo solicitado y a lo

ofertado.

$5.180,00 $10.360,00

2 5 2 Silla Neumática operativa giratoria

en ecocuero. Color negro, con

apoyabrazos. En un todo de

acuerdo a lo solicitado y a lo

ofertado.

$2.519,00 $5.038,00

2 6 11 Silla Fija, apilable en ecocuero color

negro, sin apoyabrazos. En un todo

de acuerdo a lo solicitado y a lo

ofertado.

$1.438,00 $15.818,00

2 7 2 Perchero metálico color negro En un

todo de acuerdo a lo solicitado y a

lo ofertado.

$850,00 $1.700,00



2 8 8 Cesto plástico papelero color negro.

En un todo de acuerdo a lo

solicitado y a lo ofertado.

$245,00 $1.960,00

TOTAL  $104.676,00

c) OFFICE CENTER - CUIT: 23-11723240-9:

RENG. ÍTEM CANT. DETALLE PRECIO

UNITARIO

PRECIO

TOTAL

3 1 5 Biblioteca baja de 90 x 45 x 76h, con

puertas corredizas c/ cerradura y 1

estante. Todo en melamina 18mm

cantos ABS 0.45 mm. Todo color

ceniza. Deslizadores. En un todo de

acuerdo a lo solicitado y a lo ofer-

tado.

$3.394,00 $16.970,00

3 2 2 Biblioteca alta de 85 x 36 x 180h,

con puertas bajas batientes c/cer-

radura y 1 estante interior, 2 superi-

ores. Todo color ceniza, cantos ABS

0.45mm. Deslizadores. En un todo

de acuerdo a lo solicitado y a lo

ofertado.

$4.841,00 $9.682,00

3 3 2 Ficheros de 50x50x130h cm con 4

cajones p/ colgantes, corred. Metáli-

cas, sin cerrad, tapa 25mm resto

18mm ctos ABS 0.45 mm. Color

ceniza. Regatones regulables. En un

todo de acuerdo a lo solicitado y a

$9.510,00 $19.020,00



lo ofertado.

3 4 3 Silla operativa modelo Luna con

apoyabrazos nylon, base giratoria de

5 ramas nylon con ruedas, regu-

lación neumática de altura, asiento y

respaldo fijo tapizado en cuerina o

tela color a elección. En un todo de

acuerdo a lo solicitado y a lo ofer-

tado.

$2.454,00 $7.362,00

3 5 2 Silla fija modelo Luna, estructura de

caño pintado con 4 paras, asiento y

respaldo tapizado en cuerina o tela

color a elección. En un todo de

acuerdo a lo solicitado y a lo ofer-

tado.

$1.382,00 $2.764,00

TOTAL $55.798,00

d) LA OFICINA AMOBLAMIENTOS S. C. - CUIT: 33-71031678-9:

RENG. ÍTEM CANT. DETALLE PRECIO

UNITARIO

PRECIO

TOTAL

4 1 4 Archivero Modular específico para

expedientes tono ceniza según

planos adjuntos. 16 casilleros. En un

todo de acuerdo a lo solicitado y a

lo ofertado.

$7.285,00 $29.140,00

4 2 4  Biblioteca Alta con Puertas

Inferiores de abrir 85X36X180 color

ceniza. En un todo de acuerdo a lo

$4.460,00 $17.840,00



solicitado y a lo ofertado.

4 3 6  Fichero de cuatro Cajones

50X50X130. En un todo de

acuerdo a lo solicitado y a lo

ofertado.

$5.150,00 $30.900,00

4 4 13  Silla Neumática operativa giratoria

en ecocuero. Color negro, con

apoyabrazos. En un todo de

acuerdo a lo solicitado y a lo

ofertado.

$2.375,00 $30.875,00

TOTAL  $108.755,00

TOTAL  ADJUDICADO $631.673,00

ARTICULO 2°: Encuadrar la gestión de autos  en el marco de lo dispuesto en art. 116 – inc.

a) de la Ley Nº 12.510 y su Decreto Reglamentario Nº 1104/16 y el Art. 37 de la Ley Nº

13.745 de Presupuesto 2.018.

ARTICULO 3°: Imputar la erogación al Presupuesto año 2018 - de la Subjurisdicción 8 -

SAF 1- Programa 20-01- Fuente de financiamiento 111 -  Inciso 4 -  Partida principal  3 -

Finalidad 1- Función 2 - Ubicación Geográfica 82-63. 

ARTÍCULO 4°: Autorícese a la Administración General del Servicio Público Provincial de

Defensa Penal (SPPDP) para que, a través de la Dirección de Administración, liquide y pague

las sumas que correspondan.  

ARTICULO 5°: Regístrese, comuníquese  y archívese.


